



平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成30年1月30日

会社名 SMBC日興証券株式会社

(URL <http://www.smbcnikko.co.jp/>)

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 清水 喜彦

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長 (氏名) 山本 慎也

TEL (03) 5566-9354

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績（平成29年4月1日～平成29年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	292,800	16.9	262,537	15.6	69,511	50.9	72,429	48.7	49,534	88.3
29年3月期第3四半期	250,382	△1.7	227,192	△3.4	46,058	△9.6	48,696	△9.8	26,311	△34.4

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 56,035百万円 (145.5%) 29年3月期第3四半期 22,821百万円 (△41.5%)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	11,347,504	588,454	5.2
29年3月期	11,687,428	544,248	4.7

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 588,296百万円 29年3月期 544,096百万円

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有・無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

② ①以外の会計方針の変更 : 有・無

③ 会計上の見積りの変更 : 有・無

④ 修正再表示 : 有・無

○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用.....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
(4) 追加情報.....	2
2. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	7
(5) 重要な後発事象.....	7
3. 補足情報.....	9
(1) 受入手数料.....	9
(2) トレーディング損益.....	9
(3) 連結損益計算書の四半期推移.....	10
4. 四半期個別財務諸表等.....	11
(1) 四半期貸借対照表.....	11
(2) 四半期損益計算書.....	13
(3) 自己資本規制比率.....	15
(4) 損益計算書の四半期推移.....	16

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

当社及び一部の国内連結子会社の税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じること等により算出しております。なお、法人税等は法人税等調整額を含めた金額であります。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(税金費用の計算方法の変更)

第1四半期連結会計期間より株式会社三井住友フィナンシャルグループを連結納税親会社とする連結納税制度を適用したことから、四半期決算の対応を迅速かつ効率的に行うため、当社及び一部の国内連結子会社の税金費用については、「(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」に記載の方法により算出しております。なお、この変更による影響は軽微であるため、遡及適用は行っておりません。

(4) 追加情報

該当事項はありません。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	1,357,486	1,137,302
預託金	357,453	462,248
トレーディング商品	4,058,321	3,413,347
商品有価証券等	3,487,348	2,942,301
デリバティブ取引	570,972	471,045
約定見返勘定	—	171,375
信用取引資産	112,440	159,540
信用取引貸付金	73,522	126,429
信用取引借証券担保金	38,918	33,111
有価証券担保貸付金	5,233,175	5,432,594
借入有価証券担保金	5,162,722	5,308,055
現先取引貸付金	70,453	124,539
短期差入保証金	237,136	213,567
未収収益	21,263	19,962
繰延税金資産	15,798	7,001
その他	36,043	63,085
貸倒引当金	△3	△10
流動資産計	11,429,116	11,080,014
固定資産		
有形固定資産	25,366	25,153
無形固定資産	78,493	74,840
投資その他の資産	154,451	167,495
投資有価証券	129,688	140,136
長期貸付金	4,951	4,954
長期差入保証金	14,977	17,292
繰延税金資産	210	217
その他	6,232	6,408
貸倒引当金	△1,608	△1,512
固定資産計	258,312	267,489
資産合計	11,687,428	11,347,504

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	2,571,544	2,513,077
商品有価証券等	1,993,135	2,024,651
デリバティブ取引	578,409	488,425
約定見返勘定	217,811	—
信用取引負債	17,435	20,895
信用取引借入金	473	1,246
信用取引貸証券受入金	16,962	19,648
有価証券担保借入金	5,444,149	5,456,747
有価証券貸借取引受入金	4,279,411	4,514,153
現先取引借入金	1,164,738	942,593
預り金	394,904	545,439
受入保証金	89,921	115,782
短期借入金	1,284,182	1,100,214
1年内返済予定の長期借入金	2,050	102,050
コマーシャル・ペーパー	152,200	61,200
1年内償還予定の社債	74,973	63,337
未払法人税等	21,206	3,721
その他	84,568	59,915
流動負債計	10,354,949	10,042,381
固定負債		
社債	520,385	536,995
長期借入金	250,600	159,000
長期リース債務	3,669	3,381
繰延税金負債	6,724	9,738
退職給付に係る負債	2,681	2,857
資産除去債務	2,229	2,373
その他	481	406
固定負債計	786,771	714,753
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,459	1,914
特別法上の準備金計	1,459	1,914
負債合計	11,143,179	10,759,049
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	137,826	175,531
株主資本合計	526,221	563,926
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	15,708	21,638
繰延ヘッジ損益	△24	14
為替換算調整勘定	2,195	2,729
退職給付に係る調整累計額	△4	△11
その他の包括利益累計額合計	17,875	24,370
非支配株主持分	151	157
純資産合計	544,248	588,454
負債・純資産合計	11,687,428	11,347,504

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
営業収益		
受入手数料	118,179	141,480
委託手数料	24,311	30,809
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	25,937	22,661
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	25,576	33,910
その他の受入手数料	42,354	54,099
トレーディング損益	99,758	113,272
金融収益	21,531	31,257
売上高	10,914	6,789
営業収益計	250,382	292,800
金融費用	15,024	24,257
売上原価	8,165	6,004
純営業収益	227,192	262,537
販売費・一般管理費		
取引関係費	29,789	30,498
人件費	84,722	92,826
不動産関係費	15,696	16,581
事務費	18,345	20,528
減価償却費	17,835	18,237
租税公課	3,798	3,513
その他	10,945	10,841
販売費・一般管理費計	181,134	193,026
営業利益	46,058	69,511
営業外収益		
受取配当金	819	836
持分法による投資利益	1,566	1,581
為替差益	484	407
その他	298	578
営業外収益計	3,169	3,403
営業外費用		
支払利息	117	110
社債発行費	155	239
その他	259	135
営業外費用計	531	485
経常利益	48,696	72,429

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)
特別利益		
特別利益計	—	—
特別損失		
減損損失	27	282
金融商品取引責任準備金繰入	202	455
提携事業再編清算金	11,246	—
統合関連費用	—	1,084
特別損失計	11,475	1,821
税金等調整前四半期純利益	37,220	70,608
法人税等	10,891	21,067
四半期純利益	26,328	49,540
非支配株主に帰属する四半期純利益	16	5
親会社株主に帰属する四半期純利益	26,311	49,534

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)
四半期純利益	26,328	49,540
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,249	5,930
為替換算調整勘定	△124	2,258
持分法適用会社に対する持分相当額	△8,631	△1,693
その他の包括利益合計	△3,507	6,495
四半期包括利益	22,821	56,035
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	22,804	56,030
非支配株主に係る四半期包括利益	16	5

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

平成29年6月26日の定時株主総会において、剰余金の処分について決議しました。この結果、当第3四半期連結累計期間において利益剰余金が11,830百万円減少し、当第3四半期連結累計期間末において利益剰余金が175,531百万円となっております。

・配当に関する事項

- ① 配当金の総額 11,830百万円（1株当たりの配当金は、配当総額を発行済株式総数200,001株で除した金額）
- ② 効力発生日 平成29年6月30日
- ③ 配当の原資 利益剰余金

(5) 重要な後発事象

（当社とS M B Cフレンド証券株式会社との合併について）

当社は平成28年9月30日付合併契約に基づき、S M B Cフレンド証券株式会社と、平成30年1月1日付で合併いたしました。

合併に関する取引の概要および実施する会計処理の概要は次のとおりであります。

① 取引の概要

i. 結合当事企業の名称およびその事業の内容

項目	結合企業	被結合企業
結合当事企業の名称	S M B C日興証券株式会社	S M B Cフレンド証券株式会社
事業の内容	金融商品取引業	金融商品取引業

※S M B Cフレンド証券株式会社の業績および財政状態につきましては、当社ホームページ「会社案内－財務情報－決算情報－旧S M B Cフレンド証券」をご参照ください。

<https://www.smbcnikko.co.jp/company/finance/kessan/bn/friend/index.html>

ii. 企業結合日

平成30年1月1日

iii. 企業結合の法的形式

当社を存続会社、S M B Cフレンド証券株式会社を消滅会社とする吸収合併方式

なお、当社およびS M B Cフレンド証券株式会社の発行済株式は、本件合併の効力発生の直前において、当社の親会社である株式会社三井住友フィナンシャルグループがその全てを所有しているため、本件合併に際し、S M B Cフレンド証券株式会社の株主に対する株式または金銭などの交付はありません。

iv. 結合後企業の名称

SMB C日興証券株式会社

v. その他取引の概要に関する事項

当社およびSMB Cフレンド証券株式会社の合併により、①商品・リサーチの多様化、各種チャネルの充実、コンサルティング型営業の強化を通じ、顧客満足度の一層の向上を図ること、②競争力強化、業界内の地位向上によって、両社の役職員に対し、より働きがいのある活躍の場を提供すると共に、全体最適な営業員再配置による生産性向上を図ること、③重複機能、システム及び販売チャネル等の経営インフラの統廃合によるコストシナジーを実現し、強靱な経営体質へと転換を図ることを企図しております。

② 実施する会計処理の概要

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)および「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第10号 平成25年9月13日)に基づき、共通支配下の取引として処理する予定であります。

3. 補足情報

(1) 受入手数料

① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
委託手数料	24,311	30,809	6,498	26.7
(株券)	(22,416)	(29,647)	(7,231)	(32.3)
(債券)	(236)	(81)	(△155)	(△65.5)
(受益証券)	(1,530)	(986)	(△543)	(△35.5)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	25,937	22,661	△3,276	△12.6
(株券)	(10,972)	(11,719)	(747)	(6.8)
(債券)	(14,542)	(10,493)	(△4,048)	(△27.8)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	25,576	33,910	8,333	32.6
(受益証券)	(22,769)	(31,903)	(9,133)	(40.1)
その他の受入手数料	42,354	54,099	11,745	27.7
合計	118,179	141,480	23,301	19.7

② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券	34,032	41,864	7,831	23.0
債券	18,840	14,332	△4,508	△23.9
受益証券	45,934	57,782	11,847	25.8
その他	19,371	27,502	8,131	42.0
合計	118,179	141,480	23,301	19.7

(2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券等	10,230	27,645	17,414	170.2
債券等・その他	89,527	85,627	△3,900	△4.4
合計	99,758	113,272	13,514	13.5

(3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(28.10.1 28.12.31)	(29.1.1 29.3.31)	(29.4.1 29.6.30)	(29.7.1 29.9.30)	(29.10.1 29.12.31)
営業収益					
受入手数料	40,261	58,983	41,726	43,495	56,257
委託手数料	10,167	9,136	9,165	8,821	12,822
(株券)	(9,452)	(8,773)	(8,693)	(8,506)	(12,447)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	6,237	18,061	5,659	6,820	10,180
(株券)	(3,182)	(13,625)	(1,619)	(3,908)	(6,191)
(債券)	(2,889)	(4,316)	(3,892)	(2,742)	(3,858)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	8,854	14,687	10,656	10,304	12,948
(受益証券)	(7,889)	(12,839)	(10,052)	(9,518)	(12,332)
その他の受入手数料	15,002	17,098	16,243	17,549	20,306
トレーディング損益	35,706	35,621	38,008	34,770	40,493
金融収益	7,633	10,731	9,600	10,988	10,669
売上高	3,696	5,512	2,148	2,288	2,352
営業収益計	87,298	110,849	91,483	91,543	109,773
金融費用	6,269	6,506	7,462	6,769	10,025
売上原価	2,943	4,767	1,856	2,057	2,090
純営業収益	78,085	99,576	82,164	82,716	97,657
販売費・一般管理費					
取引関係費	10,364	13,827	9,380	9,893	11,224
人件費	28,813	32,109	29,583	30,245	32,996
不動産関係費	5,133	5,601	5,552	5,379	5,649
事務費	6,220	6,809	6,640	6,624	7,264
減価償却費	5,993	6,010	5,979	6,087	6,170
租税公課	1,311	1,419	1,563	728	1,220
その他	3,763	4,052	3,653	3,459	3,728
販売費・一般管理費計	61,599	69,830	62,353	62,418	68,254
営業利益	16,485	29,745	19,811	20,297	29,402
営業外収益	822	1,854	1,344	825	1,233
営業外費用	112	231	194	185	105
経常利益	17,195	31,368	20,960	20,938	30,531
特別利益	—	—	—	—	—
特別損失	11,277	2,103	372	517	931
税金等調整前四半期純利益	5,917	29,265	20,587	20,420	29,599
法人税等	1,632	8,635	6,093	6,054	8,918
四半期純利益	4,285	20,630	14,493	14,365	20,681
非支配株主に帰属する四半期純利益	5	△ 1	2	△ 0	4
親会社株主に帰属する四半期純利益	4,279	20,631	14,491	14,365	20,677

4. 四半期個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	1,231,433	1,007,240
預託金	357,430	462,225
トレーディング商品	4,058,321	3,413,347
商品有価証券等	3,487,348	2,942,301
デリバティブ取引	570,972	471,045
約定見返勘定	—	171,375
信用取引資産	112,440	159,540
信用取引貸付金	73,522	126,429
信用取引借証券担保金	38,918	33,111
有価証券担保貸付金	5,233,175	5,432,594
借入有価証券担保金	5,162,722	5,308,055
現先取引貸付金	70,453	124,539
短期差入保証金	237,136	213,567
短期貸付金	40,399	41,501
未収収益	19,611	18,124
繰延税金資産	12,166	4,041
その他	28,049	53,439
貸倒引当金	△3	△10
流動資産計	11,330,161	10,976,987
固定資産		
有形固定資産	5,915	6,619
無形固定資産	20,729	18,101
投資その他の資産	180,131	192,104
投資有価証券	64,473	73,445
関係会社株式	94,372	94,376
長期貸付金	4,936	4,940
長期差入保証金	14,194	16,486
その他	3,709	4,309
貸倒引当金	△1,556	△1,453
固定資産計	206,776	216,824
資産合計	11,536,937	11,193,812

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年12月31日)
負債の部		
流動負債		
トレーディング商品	2,571,544	2,513,077
商品有価証券等	1,993,135	2,024,651
デリバティブ取引	578,409	488,425
約定見返勘定	217,811	—
信用取引負債	17,435	20,895
信用取引借入金	473	1,246
信用取引貸証券受入金	16,962	19,648
有価証券担保借入金	5,444,149	5,456,747
有価証券貸借取引受入金	4,279,411	4,514,153
現先取引借入金	1,164,738	942,593
預り金	299,819	449,622
受入保証金	89,921	115,782
短期借入金	1,288,600	1,104,200
1年内返済予定の長期借入金	2,050	102,050
コマーシャル・ペーパー	152,200	61,200
1年内償還予定の社債	74,973	63,337
未払法人税等	20,385	2,542
その他	62,637	41,709
流動負債計	10,241,530	9,931,164
固定負債		
社債	520,385	536,995
長期借入金	250,600	159,000
長期リース債務	318	406
繰延税金負債	5,329	7,985
退職給付引当金	2,374	2,532
資産除去債務	1,982	2,116
その他	320	232
固定負債計	781,310	709,269
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	1,459	1,914
特別法上の準備金計	1,459	1,914
負債合計	11,024,299	10,642,347
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	378,395	378,395
その他資本剰余金	378,395	378,395
利益剰余金	107,727	140,697
利益準備金	2,500	2,500
その他利益剰余金	105,227	138,197
繰越利益剰余金	105,227	138,197
株主資本合計	496,122	529,092
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	16,515	22,371
評価・換算差額等合計	16,515	22,371
純資産合計	512,638	551,464
負債・純資産合計	11,536,937	11,193,812

(2) 四半期損益計算書
第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)
営業収益		
受入手数料	110,793	133,258
委託手数料	21,916	28,654
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	25,937	22,661
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	25,472	33,801
その他の受入手数料	37,466	48,140
トレーディング損益	99,758	113,269
金融収益	20,993	30,631
営業収益計	231,545	277,159
金融費用	14,645	23,782
純営業収益	216,899	253,376
販売費・一般管理費		
取引関係費	28,159	28,321
人件費	75,983	83,949
不動産関係費	13,888	14,642
事務費	39,572	42,568
減価償却費	5,002	5,426
租税公課	3,408	3,083
その他	10,054	9,991
販売費・一般管理費計	176,069	187,983
営業利益	40,830	65,393
営業外収益		
受取配当金	815	831
その他	214	474
営業外収益計	1,029	1,306
営業外費用		
社債発行費	155	239
その他	89	118
営業外費用計	244	357
経常利益	41,614	66,341

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成29年4月1日 至 平成29年12月31日)
特別利益		
特別利益計	—	—
特別損失		
減損損失	27	282
金融商品取引責任準備金繰入	202	455
提携事業再編清算金	11,246	—
統合関連費用	—	1,096
特別損失計	11,475	1,833
税引前四半期純利益	30,139	64,507
法人税等	9,331	19,708
四半期純利益	20,807	44,799

(3) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前事業年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成29年12月31日)
基本的項目	(A)	496,122	529,092
補完的項目	その他有価証券評価差額 金(評価益)等	16,515	22,371
	金融商品取引責任準備金等	1,459	1,914
	一般貸倒引当金	3	2
	短期劣後債務	100,000	100,000
	計 (B)	117,977	124,288
控除資産	(C)	158,665	160,309
固定化されていない自己資本の額	(A) + (B) - (C) (D)	455,435	493,071
リスク相当額	市場リスク相当額	57,100	65,597
	取引先リスク相当額	21,316	21,578
	基礎的リスク相当額	59,251	64,755
	計 (E)	137,668	151,930
自己資本規制比率	(D) / (E) × 100 (%)	330.8 %	324.5 %

(4) 損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(28.10.1 28.12.31)	(29.1.1 29.3.31)	(29.4.1 29.6.30)	(29.7.1 29.9.30)	(29.10.1 29.12.31)
営業収益					
受入手数料	37,326	56,737	39,243	40,737	53,276
委託手数料	9,155	8,606	8,449	8,149	12,055
(株券)	(8,440)	(8,243)	(7,975)	(7,833)	(11,680)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	6,237	18,061	5,659	6,820	10,180
(株券)	(3,182)	(13,625)	(1,619)	(3,908)	(6,191)
(債券)	(2,889)	(4,316)	(3,892)	(2,742)	(3,858)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	8,834	14,633	10,594	10,281	12,925
(受益証券)	(7,889)	(12,839)	(10,052)	(9,518)	(12,332)
その他の受入手数料	13,098	15,435	14,540	15,485	18,114
トレーディング損益	35,706	35,619	38,006	34,770	40,492
金融収益	7,416	10,556	9,401	10,773	10,456
営業収益計	80,448	102,913	86,651	86,282	104,225
金融費用	6,123	6,342	7,315	6,609	9,856
純営業収益	74,325	96,570	79,336	79,672	94,368
販売費・一般管理費					
取引関係費	9,771	14,341	8,704	9,184	10,432
人件費	25,706	29,195	26,745	27,295	29,908
不動産関係費	4,460	4,879	4,939	4,753	4,949
事務費	12,976	13,401	14,267	14,088	14,212
減価償却費	1,685	1,729	1,753	1,811	1,860
租税公課	1,190	1,288	1,369	669	1,044
その他	3,415	3,512	3,408	3,174	3,407
販売費・一般管理費計	59,207	68,349	61,189	60,978	65,815
営業利益	15,118	28,221	18,146	18,693	28,552
営業外収益	82	910	312	632	360
営業外費用	85	195	111	97	148
経常利益	15,115	28,937	18,348	19,228	28,764
特別利益	—	—	—	—	—
特別損失	11,277	1,926	372	517	943
税引前四半期純利益	3,837	27,010	17,975	18,710	27,821
法人税等	1,209	8,384	5,460	5,676	8,571
四半期純利益	2,628	18,625	12,515	13,034	19,249